*torquebat.* AE. 11: 773. 12: 902  
*torquebit.* G. 2: 247  
*torques.* G. 3: 350, 433. AE. 7: 399, 448, 666. 9: 402  
*torquent.* AE. 3: 208, 532. 4: 583; 5: 831. 9: 665. 12: 578  
*torquentem.* G. 1: 309  
*torquentia.* G. 3: 254  
*torquentur.* G. 2: 448. N. tr. 5  
*torquere.* E. 10: 59. AE. 7: 741  
*torques.* AE. 4: 208. 12: 180  
*torquet.* AE. 1: 108, 117. N. tr. 5: 4: 269, 482. 5: 177, 738. 6: 551, 797. 9: 93, 671, 724. 10: 585. 12: 536  
*torquibus.* G. 3: 168. 4: 276  
*Ghirlande Tufci: Zeite, & Corone alii.*  
 Vide *Circulus auri, & Balteus.*  
*torre.* AE. 7: 506  
*torribimus.* G. 2: 396  
*torrem.* AE. 12: 298  
*torrens.* G. 4: 425. AE. 2: 305. 7: 567. 10: 363  
*torrent.* AE. 5: 103  
*torrentem.* G. 2: 451  
*torrentes.* AE. 9: 105. 10: 114  
*torrentia.* E. 7: 52  
*torrentibus.* AE. 6: 550  
*torrentis.* AE. 10: 603  
*torrentur.* AE. 7: 720  
*torrere.* AE. 1: 179  
*torreta.* G. 1: 267  
*torrida.* E. 7: 48. G. 1: 234  
*torrerat.* AE. 12: 461  
*torserit.* sc. *telum.* AE. 10: 334  
*torssit.* AE. 5: 497. N. tr. 5  
*torssit.* G. 4: 529. AE. 3: 669. 4: 220. 6: 547. 11: 578. 12: 670, 858  
 Vide ut frequenter *Torquere* utitur pro *facere.* Sed & adiectis praepositionibus *in* & *con* idem significavit, cum dixit, *Contorqueus, Contorquent, Contorsit, Contorta, Contortam, Intorquens, Intorquere, Intorsit, Intorsit, Intorto.* Quin & idem infra scriptis verbis variavit. Quae, cui copia curae erit, ut legat, colligere non gravabor: *Ala, Adi, Consta saxa, Conscit, Conscilla, Conscilis, Conscillo, Conscio, Conscite, Conscissant. Contenderet, Contenta, Diraxerat, Diraxit, Diraxit, Dirigere vulnera, Dirigit, Emissa, Emittit, Fundamus. Faciens, Facit, Faciunt, Falla cuspidi, Fallabant, Fallant vulnera, Feit, Injacta, Injactis, Immittit, Impulsa, Intendisse, Missa, Spargens, Sparsurus, Spargitur, Tendat. Tendere, Tenderat, torta.* G. 1: 349  
 Lucret. frequenter *Tortari* pro *Torquei*, & in spiras orbisque volutari.  
*torti.* AE. 8: 429  
*tortile.* AE. 7: 351  
*torto.* G. 3: 106. AE. 7: 378, 567  
*tortos.* G. 3: 38. AE. 4: 575. 12: 481  
*tortus.* G. 4: 121. AE. 5: 276  
*torva laeua.* B. 2: 63  
 Epitheton ab oculorum saevitia, quae summa in hac fera est. Ex quo & Aristot. leonem *χαρων* vocat, quem Catullus doctissimus *Caesum* appellavit,

id est, *Glaucom:* quia glaucis oculis praeditum hoc animal aspectu horribili apparet. Quales & *Bellonae oculi* sunt. Quae ideo perpetuo epitheto *χαραων* ab Homero dicitur. Hinc & *Hercules* mortalium ferocissimus, *Charocognominatus* est, quasi itacunde intuens: *χαρ* enim Graece, Ita Latine dicitur. Quo epitheto, ut militibus congruo, *Torvus* Ahas Virgilio dicitur, *Torvusque Praerustes* Nasoni. Quin ex eodem horrore, non *Charibdis* modo ipsa, sed & *Charon caelium*, senex ille horribilis ac dius appellatus est. Quamobrem de eo Maro noster omnis antiquae eruditionis consultissimus ait, *stant circum laminae flammae.* Sicut de aequae horribilis *Polyphemus* oculo, *quod torva sub fronte latebat.* Et de immani Cyclopium genere, *Cervinus astitas nequidquam lumine torvo Aetnaeus frater.* Et quae alia similia apud Poëtam leguntur.  
*torva fronte.* AE. 3: 636  
*torva tacentem.* AE. 6: 467  
 Id est, *Torve*, nomen pro adverbio, figura Poëti Graecis & Latinis frequentissima. Nam & ipse dixit, *Transversa tacentibus hircinis, Acerba saenas, Acerba fremens, Acerba tanans, Crebra fremit, Sera comassem Narcissum, Adta gemens,* (quod quinquies usurpavit.) *Multa reluctans, Vana tumentem, Flus apprima tenax.* Quae omnia in accusativo plurali generis neutri adverbialiter posita sunt. Sed non minus frequenter eundem casum singularem, generis item neutri, pro suis quemque adverbis usurpavit: ut *torovomque repente clamat, Magnum fridens, Horrendum fridens,* quod bis dixit: *Horrendum sumere arma, Horrendum intonat armis, Lacuum intremuit, Inexpletum lachrymans, Immane spirans, Supremum congemmis, Longum vale, Longum lactare, Aeternum vale, Longum rubent cometae, & Solo recens orto:* quod & in prola dicimus. Sed & haec inter adverbialiter prolata Servius annotavit: *Navibus infundam amissis,* pro *Intande.* Et, *tunpendere poenas Cecropidae iusti miserum septena quotannis Corpora matronum.* pro *Misere.* Et, *Miserabi a caesis hircinis insulans,* pro *Miserabiliter.* Quamquam possint esse etiam Interjectiones dolentis: quod magis mihi placet, nec Servius non agnoscit. Illud vero notabilius quod *Lucr.* in 6. per initia dixit, *neque se in promissis plura moraber,* id est, plus.  
*torvae bovis.* G. 3: 51  
 Boves perpetuo epitheto *torvos* Poëtae vocant, quod praecipua frontis asperitas in hoc pecore apparet, *Cland. vitulam non blandius ambis Torvae partem.* i. e. vacca. Unde *Torvitas*, ut *Pompejo* placet, quasi *taxorum acerbitas*, dicta.  
*torvam.* AE. 7: 415  
*torvo.* AE. 3: 677